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ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie Leszek Szczotka otworzył LXIX sesję Rady

Miejskiej w Pszczynie, ktéra rozpoczęła się o godz. 13°°w Dużej Sali Obrad im. Ks. Piotra

Skargi.

Prowadzący obrady przywitał radnych, burmistrza, zastępców burmistrza, Panią Starostę

Barbarę Bandołę, Wicestarostę Pana Damiana Cieszewskiego, Panią Prezes Spółki

Samorządowej Joannitas, sekretarz gminy, skarbnika gminy, przedstawicieli jednostek

pomocniczych gminy, wszystkich zebranych oraz wszystkie osoby, które uczestniczą w

transmisji dzisiejszej sesji. Powiedział, że szczególnie chce powitać Pana Grzegorza Cempurę

z Towarzystwa Miłośników Ziemi Pszczyńskiej

Przed rozpoczęciem obrad 0 głos poprosił Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. Powiedział:

„Drodzy Państwo 20 Iipca 2023 roku na ręce Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej w

Pszczynie i na moje ręce wpłynął wniosek podpisany w imieniu członków Towarzystwa

Miłośników Ziemi Pszczyńskiej przez Pana Leszka Spyrę, w którym zwracają się z pros’bq o

wystqpienie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o przyznanie naszemu

wieloletniemu działaczowi Towarzystwa i członkowi Zespołu Regionalnego Pszczyna, Panu

Grzegorzowi Cempurze, odznaczenia za zasługi dla kultury polskiej, za wieloletni i duży wkład

społeczny w promocję regionu i promocję Pszczyny. Do tego oczywiście została dołączona

stosowna treść wniosku imam przyjemność dzisiaj Państwu zakomunikować, że Minister

Kultury i Dziedzictwa Narodowego taki medal dla naszego mieszkańca, naszego przyjaciela,

kolegi Grzesia Cempury przyznał. sziqzku z tym, Panie Przewodniczqcy, zgodnie z sugestią,

którą mamy w piśmie od Pana Ministra, mamy we dwójkę odznaczyć Pana Grzegorza tymże

medalem.”

Następnie wraz z Przewodniczącym rady Leszkiem Szczotką wręczył Panu Grzegorzowi

Cempurze odznaczenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Gratulacje złożyli również Starosta Pszczyński Barbara Bandoła oraz Wicestarosta Pszczyński

Damian Cieszewski.

Głos zabrał Pan G rzegorz Cempura. Powiedział: „Ja chciałem przede wszystkim podziękować

Panu Aleksandrowi Spyrze, który ponad 45 lat temu zaszczepił we mnie miłość do kultury

ipotrzebę pracy dla innych. Dziękuję Ci serdecznie Leszku. Jest tutaj Leszek z nami również.

To wyróżnienie jest również dla wszystkich członków Towarzystwa Miłośników Ziemi

Pszczyńskiej z kto’rymija mam zaszczyt na co dzień pracować i dbać o to, żeby Pszczyna się

rozwijała. Chciałem również na zakończenie Państwa pracy serdecznie podziękować za całą

kadencję, za to, że wspieraliście kulturę, pozwalaliście się jej w Pszczynie rozwijać.

Dziękuję bardzo. ”



Prowadzący obrady powiedział, że w dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Pszczynie uczestniczy

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła, która chciała zabrać głos. Po czym udzieliłjej głosu.

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła powiedziała —„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,

Panie Burmistrzu, bardzo dziękuję za możliwość zabrania głosu dzisiaj na sesji Rady Miejskiej

w Pszczynie, bo zbliżamy się do końca kadencji i sądzę, że warto podsumować naszą

współpracę, za której całokształt pięknie chciałam podziękować w imieniu Zarządu Powiatu

Pszczyńskiego. Myślę, że w imieniu Rady Powiatu Pszczyńskiego również. Natomiast chciałam

szczególnie skupić się na tym zagadnieniu, które nas wyjątkowo połączyło, czyli na ochronie

zdrowia mieszkańców. To, że gmina Pszczyna przyjęła udziały w Spółce Joannitas, spółce

samorządowej, to przełomowy moment dla rozwoju szpitala i myślę, że i bardzo odważny

i bardzo ważny krok rajców, którzy pokazali w ten sposób, że wśród wielu zadań, które są

ważne i istotne dla mieszkańców, ochrona zdrowia mieszkańcówjest rzeczą podstawową.

I drodzy Państwo, jeśli mogłabym poprosić o krótką prezentację, którą przygotowałam dzisiaj

w oparciu o to, co Pani prezes zebrała za rok 2023, bo to już jest taka właśnie jakby

kwintesencja, to możemy zwrócić uwagę na to, wjaki sposób zorganizowany dzisiaj jest

szpital, na jakim poziomie świadczy usługi dla mieszkańców, ile tych wszystkich świadczeń

jest wykonywanych, a na końcu chciałabym skupić się na tym, na ile środki samorządów

i powiatu i gmin pomogły właśnie, żeby do tego stanu teraz dojść. Więc proszę Państwa,

pewnie znacie Państwo ten slajd, bo on byłjuż prezentowany, natomiast warto popatrzeć,

że przede wszystkim wydaje mi się, że istotne są tutaj te liczby dotyczące poradni i dotyczące

tego, że szpital, nasz szpital pszczyński, szpital Joannitas, funkcjonuje na wszystkich

oddziałach, które powinnyfunkcjonować. Przywróciliśmy wszystkie oddziały łącznie

z Geriatrycznym Zakładem Pielęgnacyjno—Opiekuńczym i obsługuje pacjentów. Jeżeli chodzi

o gminę Pszczyna, to mamy tutaj to liczbę 30 432, 3 554 osoby były hospitalizowane, jeśli tu

dobrze czytamy ten slajd, a jak widać świadczenia ambulatoryjne, które są zaznaczone tutaj,

to w ciągu tego roku 3 432. To jest możliwe dlatego właśnie, że rozwija się on, ambulatoryjna

opieka specjalistyczna i te dziewięć poradni, gdybyśmy sięgnęli pamięcią do 2018 roku,

w zasadzie wszystkie w tym czasie powstały, wszystkie w tym czasie się rozwinęły. Możemy

popatrzeć, jaki wzrost poszczególnych usług w 2023 roku miał miejsce: o 15% więcej

urodzonych dzieci, udzielono pacjentom pomocy w Izbie Przyjęć 18% więcej, ale gdybyśmy

połączyli ile, to 10 384 takie porady. Tutaj mamy zaznaczone badania laboratoryjne, które też

bardzo wzrosły w tym okresie, na i to leczenie szpitalne. Patrząc na rozkład geograficzny

pacjentów, to jest oczywiste, że mieszkańców gminy Pszczyna najwięcej, ale też te

procentowe wskaźniki pokazują, o ile więcej porad w roku 2003 w stosunku do poprzedniego

roku udzielono, czyli świadczenia szpitalne 27%, świadczenia ambulatoryjne aż 298%, b0 ten

rok właśnie 2023 był bardzo dobry dla AOS—u. Powstały zupełnie nowe poradnie. Tutaj mamy

pod spodem również inne gminy, ale mamy też obszary poza powiatem. Tutaj nazwano

obszar zachodni, wschodni, północny i południowy. Jak widać, szpital służy nie tylko

mieszkańcom gminy Pszczyna czy powiatu pszczyńskiego, ale również z naszych ościennych

samorządów mieszkańcy z tego szpitala korzystają. Proszę Państwa, nakłady na szpital

w latach 2018-2025, dlatego że wprowadziliśmy w roku 2023 samym końcem środki

z Polskiego Ładu, które teraz są rozłożone w WPF. Natomiast gdybyśmy patrzyli na lata



2018—2021, to te 7,8 mln zł to były te nakłady Powiatu jakby na początku powstawania

szpitala na nowo. Podnosiliśmy kapitałjako powiat w kwocie 8 365 mln zł, natomiast od roku

2021, kiedy gmina Pszczyna jest udziałowcem, również wprowadziła na podniesienie kapitału

1 285 606 zł. Remonty w tym czasie to blisko 1,5 mln. Ze środków powiatu znaczna

większość, ale gminy również do tych remontów się przyczyniły. Natomiast zakupy

inwestycyjne to prawie 2,5 mln. Środki własne powiatu tutaj są mniejsze, środki gmin są

większe, bo gminy z terenu powiatu poza gminq Pszczyna zdecydowały się wspierać szpital

przede wszystkim wydatkami inwestycyjnymi, co jest zrozumiałe ze względu na budżety i na

łatwiejszy sposób, czy wygodniejszy dla gmin przekazywania środków na in westycje.

I właśnie gdybyśmy patrzyli na inwestycje w całości, nie remonty inwestycyjne,

ale in westycje, to one do tej pory pochłonęły kwotę prawie 17,5 mln złotych, z czego środki

własne powiatu to 5 092 540 zł, dofinansowania z gmin 516 425 zł, Rządowy Fundusz

Inwestycji Lokalnych to 1 865 741 zł i ten Polski Ład, który udało nam się pozyskać

w ostatnim momencie, to był ostatnijuż jakby ostatnie rozdanie mówiąc kolokwialnie tego

programu. One są angażowane teraz w remont instalacji i na ten rok to jest 6 mln zł,

łącznie 10 mln zł. Gdybyśmy to wszystko zsumowali, to ze środków samorządów w takiej

proporcji, jak pokazałam, przekazaliśmy na rozwój szpitala w tym okresie naszej kadencji

38 820 420,77 zł. I proszę Państwa myślę, że gdyby można było teraz popatrzeć właśnie jak

zaangażowanie gmin wyglądało, łącznie 2 084 362 zł to były środki spoza powiatu z innych

samorządów z gmin, za co jestem bardzo wdzięczna imyślę, że jesteśmy wszyscy za to

wdzięczni, myślę teraz o Zarządzie i o Radzie Powiatu. [pamiętam rok 2018 i początek 2019,

kiedy prowadziliśmy debaty na tematjakiejś współodpowiedzialnos'ci za szpital. Wydawało

się wtedy to bardzo trudne. Dzisiajjesteśmy na takiej drodze, że już wiemy, że to jest możliwe

i to właśnie jest uważam, taki nasz wspólny sukces, bo szpital jest nam wszystkim bardzo

potrzebny. To jestjeden z największych zakładów pracy również w Pszczynie, ale przede

wszystkim szpital musifunkcjonować tutaj w Pszczynie, bo obejmuje swoją właśnie opieką

ponad 111 tys. mieszkańców naszego powiatu, znacznq część gminy Czechowice-Dziedzice

i takjak widać było, również inne obszary. Niemożliwe jest, żeby pacjenci z tego szpitala

znaleźli opiekę w innych ościennych, mimo że jesteśmy na Śląsku, mimo że jest gęsta sieć

szpitali, jak niektórzy twierdzą, ale wiemy doskonale właśnie z lipca 2018 roku, że to nie jest

możliwe. I jak rozmawiamy z zarządzającymi szpitalami ościennymi, to wszyscy wiemy,

że absolutnie niemożliwe jest, żeby szpital w Pszczynie nie funkcjonował. Mało tego,

ten szpital zaczyna pełnić bardzo ważną rolę w regionie i podam przykład oddziału

neurologicznego, który przez jakiś moment, jakbyśmy popatrzyli na przestrzeni tych pięciu

lat, nie funkcjonował, ale dzisiaj ma naprawdę doskonały zespół. Jest przygotowane siódme

piętro, które należało wyremontować między i doposażyć, między innymi ze środków gmin

właśnie zostały doposażone. l jesteśmy w trakcie ubiegania się o świadczenia w zakresie

leczenia udarów, co jest niezwykle istotne, bo na około nie ma gdzie leczyć udarów.

Wiemy, że akurat w takiej sytuacji, kiedy kogoś takie nieszczęście dopadnie, to jest tak zwana

złota godzina, która po prostu musi być zagospodarowana, bo inaczej skutki są bardzo

ciężkie. I miejmy nadzieję wszyscy, że właśnie ten szpital, ten oddział rozwinie się pod oddział

udarowy. 0 to mocno zabiegamy. Ja nie chciałabym absolutnie zabierać więcej czasu. Bardzo



dziękuję Panie przewodniczący za możliwość. Chciałam tylko, żeby Państwo przyjęli od nas te

podziękowania i myślę, że możemy mieć razem satysfakcję. Finansowanie ochrony zdrowia

ciągle jest problemem. Wiemy, 28 i my ciqgle zabiegamy. Pani prezes obecna tutaj na sali

właściwie bez przerwy prowadzi rozmowy o tym, jak powinny być i wycenione świadczenia,

jak powinien być ustawiony ryczałt dla szpitala, żeby rzeczywiście nastąpiło oznaczonego

Funduszu Zdrowia finansowanie udzielanych pacjentom świadczeń. Jeźeli my ubiegamy się w

NFZ właśnie o jakieś przyjrzenie się szpitalowi, to tylko dlatego, że szpital udziela dużo więcej

świadczeń niż ustalony dla niego ryczałt, a nadwykonania, czy te inne właśnie rozliczenia tych

ponad ryczałtowych usług są bardzo problematyczne. Często po prostu są niewypłacane, albo

wypłacane bardzo późno, co utrudnia utrzymanie płynnościfinansowej. l to sq ciągłe, dopóki

to się nie ustali w Polsce na jakichś normalnych powiedziałabym zasadach, to wiecznie

szpitale powiatowe będą miały problem. Dla nas ważne jest, że myjesteśmy na ścieżce

rozwoju, że to idzie w bardzo dobrym kierunku, że mamy bardzo oddaną kadrę, mamy kadrę

na wszystkich oddziałach. Mamy dobrze obsadzone ambulatoryjna opiekę specjalistyczną i to

jest wielki atut tego szpitala w dobie, kiedy wszędzie na około brakuje kadry. Pięknie dziękuję

za współpracę i możliwość zabrania głosu.”

Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że za miesiąc koniec kadencji w związku z

tym na ręce Pani Starosty złożył wiązankę kwiatów i w imieniu wszystkich podziękował za

współpracę.

Przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że obrady sesji odbywać będą się zgodnie z klauzulą

informacyjną, dotyczącą RODO w sprawie transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń

rejestrujących obraz i dźwięk oraz sporządzania protokołów z posiedzeń Rady Miejskiej w

Pszczynie, nagrywania i przebiegu sesji Rady Miejskiej w Pszczynie, która umieszczona jest na

drzwiach wejściowych sali sesyjnej oraz na ekranie telewizora.

Prowadzący obrady poinformował, że na ustawowy stan 23 radnych na sali obecnych jest

21 radnych i stwierdził kworum.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Marek Dutkowski

2. Renata Dyrda

3. Krystyna Fuławka

4. Arkadiusz Gardiasz

5. Ireneusz Gruszka

6. Marcela Kanafek — Lewandowska

7. Henryk Kopiec

8. Jacek Kubis

9. Grzegorz Kuczera

10. Marcelina Leki

11. Andrzej Mańka

12. Barbara Psik

13. Piotr Rabaszowski

14. Monika Rąba

15. Maciej Stieber



16. Leszek Szczotka

17. Marek Szklorz

18. Maria Szostak

ł-QTŁHkaSŁJFet-la

20. Marta Wojciechowska—Smolarz

21. Andrzej Wojtanowicz

22. Rafał Wróbel

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu sesji.

ad. 2.

Prowadzący obrady Przewodniczący rady Leszek Szczotka zapytał, czy do porządku obrad są

jakieś wnioski.

Wniosek o zmianę porządku obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Pszczynie zgłosił

Przewodniczący rady Leszek Szczotka. Zawnioskował o zmianę porządku obrad poprzez

dodanie kolejnego punktu —„|nformacja o kontroli przeprowadzonej przez Komisję

Rewizyjną." Zaproponował, aby ten punkt wprowadzić w miejsce dotychczasowego punktu 5

— „Wybór ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających na kadencję w

latach 2024—2027" i automatycznie przesunąć kolejne punkty porządku obrad. Wniosek

Przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji.

Innych wniosków o zmianę porządku obrad nie było. W związku z tym przystąpiono do

przegłosowania złożonego wniosku.

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (21): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Marcela Kanafek-Lewandowska, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera,

Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej

Stieber, Leszek Szczotka, Marek Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

Przewodniczący rady stwierdził, że wniosek o wprowadzenie do porzqdku obrad kolejnego

punktu —,,Informacja o kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjnq”, został przez

Radę przegłosowanyjednogłośnie.

Prowadzący obrady stwierdził, że dzisiejsza sesja odbędzie się zgodnie z przedstawionym

porządkiem obrad z uwzględnieniem przegłosowanej zmiany:

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

4. Informacje i sprawozdania Burmistrza Pszczyny:

1) o pracach w okresie międzysesyjnym,

2) z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie za 2023 rok oraz przedstawienia

potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2024 rok.



5. lnformacja o kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.

6. Wybór ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających na kadencję

w Iatach 2024—2027:

1)
2)

3)
4)
5)
6)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Przedstawienie opinii Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników;

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach

uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję w Iatach 2024-2027;

Wybór komisji skrutacyjnej;

Przeprowadzenie tajnego głosowania nad wyborem ławników;

Odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej;

Odczytanie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych

w wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024—2027.

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej ulg dla rodzin

wielodzietnych w opłacie za gospodarowanie odpadami,

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia poparcia dla

petycji mieszkańców Małopolski poprzez przyjęcie odpowiedniej rezolucji,

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania na siódmą kadencję Rady

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pszczyńskiego

Ośrodka Rehabilitacyjno — Terapeutycznego,

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/203/19 z dnia 21Iistopada 2019 r. w

sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w os’rodkach wsparcia

i mieszkaniach chronionych,

Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Pszczyna oraz

określenia sezonu kąpielowego w 2024 r.,

Projekt uchwały w sprawie powierzenia organowi wykonawczemu uprawnień do

ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów

i urządzeń użyteczności publicznej będących w trwałym zarządzie Miejskiego Ośrodka

Rekreacji i Sportu w Pszczynie,

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w Iatach 2021—2023

„Gminnego programu opieki nad zabytkami na terenie Gminy Pszczyna na lata 2019-

2023”,

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości

położonej w Pszczynie przy ul. Bielskiej oraz na odstąpienie od obowiązku

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,

Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LXIV/808/23 Rady Miejskiej

w Pszczynie dotyczącej obciążenia służebnością gruntową nieruchomości położonej

w Pszczynie w rejonie ul. Lotników,

10) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pszczyna w 2024 roku”,

11) Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy

Pszczyna środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2025,



12) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024,

13) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Pszczyna,

14) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji w roku 2024.

8. Wolne głosy, komunikaty.

9. Zamknięcie obrad — LXIX sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

ad. 3.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że protokół LXVIII sesji Rady Miejskiej

z 22 lutego 2024 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady oraz dostępny na stronie Biuletynu

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

Zapytał, czy do protokołu LXVIII sesji rady są jakieś uwagi.

Uwag nie wniesiono i prowadzący obrady poddał protokół pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (21): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Marcela Kanafek—Lewandowska, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera,

Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej

Stieber, Leszek Szczotka, Marek Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska—Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, MichałZiebura

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół LXVIII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie został

przez Radę przegłosowanyjednogłośnie.

ad. 4.

Przewodniczący obrad Leszek Szczotka powiedział, że Informację burmistrza Pszczyny

o pracach w okresie międzysesyjnym, Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pszczynie za 2023 rok oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy

społecznej na 2024 rok Radni otrzymali. Zapytał, czy do informacji i sprawozdania Radni mają

zapytania |ub uwagi.

Pytań, uwag nie zgłoszono i przewodniczący rady stwierdził, że ww. informacja

i sprawozdanie zostały przez radę przyjęte do wiadomości.

Informacja isprawozdanie burmistrza Pszczyny stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i4

do protokołu sesji.

ad. 5.

Prowadzący obrady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej radną Barbarę Psik

o przedstawienie informacji o kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała informację o kontroli nr BRM. 0012.1.047.2024

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 26 lutego 2024 r. Kontrola dotyczyła

realizacji zadań i wydatkowania środków przez Referat ds. Jakości Powietrza.



Do protokołów nie wniesiono uwag, pytań i Przewodniczący rady stwierdził, że Rada przyjęła

protokoły z przeprowadzonych kontroli do wiadomości. Informacja o przeprowadzonych

kontrolach stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji.

ad. 6.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że Rada przystąpi teraz do procedury

wyboru ławników na kadencję w latach 2024 — 2027.

Poprosił przewodniczącą Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników radną

Marię Szostak o przedstawienie opinii o zgłoszonych kandydatach.

Przewodnicząca Zespołu Maria Szostak powiedziała, że było o zdrowiu, było o powietrzu,

teraz jest o bezpieczeństwie prawnym. Ma przyjemność przedstawić opinię Zespołu do

spraw zaopiniowania kandydatów na ławników z 8 marca 2024 roku na temat kandydata na

ławnika w szczególności spełnienia przez niego wymogów określonych w ustawie prawo o

ustroju sądów powszechnych. Jeszcze w tej kadencji, Państwo radni będą zaproszeni do

kolejnego głosowania i wyboru ławników, tak zwanych wyborów uzupełniających.

Następnie przewodnicząca Zespołu odczytała przygotowaną Opinię Zespołu ds.

zaopiniowania kandydatów na ławników. Opinia Zespołu stanowi załącznik nr 5 d0 protokołu

sesji.

Po przedstawieniu opinii Przewodnicząca Zespołu podziękowała za jej wysłuchanie.

Podziękowała również pracownikom Biura Rady Miejskiej za merytoryczne czuwanie nad

przygotowaniem treści tej opinii.

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 160 § 1 ustawy Prawo o ustroju

sądów powszechnych, wyboru ławników dokonuje się w głosowaniu tajnym.

Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania

w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję w latach 2024—

2027. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, pytań, ani propozycji zmian, więc przystąpiono do

głosowania.

Wyniki gfosowania1ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (21): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Marcela Kanafek-Lewandowska, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera,

Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej

Stieber, Leszek Szczotka, Marek Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, MichałZiebura

W wyniku głosowania, w obecności 21 radnych, Uchwała Nr LXIX/858/24 w sprawie

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów

powszechnych na kadencję w latach 2024-2027, przegłosowana została jednogłośnie 21

głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 205tała podjęta jednogłośnie.



Po przyjęciu regulaminu głosowania, zgodnie z jego treścią, przystąpiono do wyboru komisji

skrutacyjnej. Przewodniczący rady Leszek Szczotka zaproponował, aby przewodniczącym

komisji skrutacyjnej został radny Andrzej Wojtanowicz, a członkami komisji skrutacyjnej

radna Marcelina Leki i radnyJacek Kubis.

Innych propozycji nie było, a członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę

w komisji.

W związku z tym prowadzący obrady zaproponował, aby rada przegłosowała cały skład

komisji skrutacyjnej: jako przewodniczącego — radnego Andrzeja Wojtanowicza,

jako członków komisji radnych: Marcelinę Leki i Jacka Kubisa.

Radni jednogłośnie 21 głosami „za" przegłosowali skład komisji skrutacyjnej i prowadzący

obrady stwierdził, że rada powołała komisję skrutacyjną, która przystąpiła do czynności

związanych z głosowaniem. Członkowie komisji skrutacyjnej sprawdzili karty do głosowania,

opieczętowali je, a następnie w porządku alfabetycznym i zgodnie z listą obecności

wywoływali radnych, którzy z zachowaniem wymogu tajności głosowania, oddawali głosy na

otrzymanych kartach. Po zagłosowaniu karty wrzucali do urny.

Na czas Iiczenia głosów prowadzący obrady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie kontynuowano punkt 6 porządku obrad —Wybór ławników do sądów

powszechnych w wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027.

Prowadzący obrady poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu

komisji z przeprowadzonego głosowania przy wyborze na ławników.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Andrzej Wojtanowicz odczytał protokół wraz z

nazwiskiem wybranego ławnika do Sądu Rejonowego w Tychach do orzekania w sprawach z

zakresu prawa pracy. Protokół komisji skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w

wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Tychach w wyborach uzupełniających na

kadencję w latach 2024—2027 sporzqdzony na sesji rady W dniu 21 marca 2024 r. stanowi

załącznik nr 6 do protokołu sesji.

W związku z dokonaniem przez Radę Miejską w Pszczynie wyboru ławników prowadzący

obrady odczytał Uchwałę Nr LXIX/859/24 w sprawie wyboru ławników do sądów

powszechnych w wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027 stwierdzającą

wybór.

ad. 7.

7.1)

Przewodniczący rady Leszek Szczotka odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia

petycji dotyczącej ulg dla rodzin wielodzietnych w opłacie za gospodarowanie odpadami.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady powiedział, że o głos w tym punkcie obrad poprosił mieszkaniec, który

złożył petycję. Zgodnie 2 § 13 ust. 4 regulaminu pracy Rady Miejskiej w Pszczynie

przewodniczący obrad może udzielić głosu osobie niebędącej radnym za zgodą rady. W

związku z tym poprosił radnych 0 przegłosowanie prośby o udzielenie głosu. Radni w

głosowaniu jednogłośnie 21 głosami „za" postanowili udzielić głosu.



Mieszkaniec powiedział —„Jestem mieszkańcem Pszczyny. Jestem też członkiem Zarządu

Osiedla Piłsudskiego. Dzisiaj przyszedłem tutaj w związku właśnie z tą petycją, którą złożyłem

ipróbq jakby przemilczenia przez radnych ich własnego wniosku z 2022 roku. Ja przypomnę

Państwu, że wtedy przegłosowaliście jednogłośnie wniosek, który został zatytułowany:

wniosek o przygotowanie projektu uchwały dotyczącego zwolnień w części z opłat

zagospodarowania odpadami komunalnymi, rodzin wielodzietnych oraz z niskimi dochodami

z uwzględnieniem obniżenia stawki dla osób kompostujqcych odpady biodegradowalne.

I Pan burmistrz też tego samego dnia zapowiedział, że po wakacjach, tych właśnie 2022,

zostanie taki projekt przedstawiony, ale jak wiemy, nie został. To nie były, proszę Państwa,

jakieś hasła na ulotkach wyborczych, gdzie można sobie obiecywać jakieś Obiecanki, cacanki,

ale to wydawało się, że poważne głosowanie tutaj na poważnej sali. Ja przynajmniej to

traktowałem poważnie. I chciałbym wierzyć, że tutaj chodzi tylko o pustą kasę, ale sprawa też

by nie wyglądała zbyt dobrze dla Państwa, bo jednak budżet był, kolejny budżet też nic, także

nie sprawdziliśmy tego, ile to będzie kosztować, 0 przegłosowaliśmy wniosek. Teraz

wypadałoby chyba wytłumaczyć się z tego zamiast zamiatania tej sprawy pod dywan,

bo tutaj jeszcze tak naprawdę to nie chodzi tylko 0 duże rodziny, bo oprócz tego jeszcze było

spora grupa osób, które kompostują odpady i które też mogą czuć się rozczarowane, bo też

miały mieć obniżoną stawkę. W zasadzie to będzie pewno kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców

gminy zrobionych w bambuko, brzydko mówiąc. I teraz przejdę do uzasadnienia, jakie widzę,

właśnie Komisja Skarb Petycji. Brakuje tam troszkę tego merytorycznego rozpatrzenia,

o które tak się dopominają niektórzy tutaj w kampanii wyborczej, ponieważ komisja

formalnie powołuje się, jak to bym ja z'qdafjakiejs’ progresywnej stawki. Nie wiem w ogóle,

o co chodzi, a wydaje mi się, że jeśli przeczytamy ten tekst tylko, który jest pogrubiony w tej

petycji, to dałem Państwu całkiem honorowy wybór, który brzmiał po prostu: dokończcie to,

co zaczęliście 23 czerwca 2022 roku albo zwyczajnie uczciwie przeproście mieszkańców...

I te przeprosiny byłyby darmowe, a one cały czas jeszcze mogą mieć miejsce. I proszę

Państwa, ja znam duże rodziny, to nie są jacyś żebracy, którzy potrzebują tych pieniędzy,

bez tego sobie nie poradzą. Oni sobie poradzą. Wystarczy nie przeszkadzać, nie trzeba

wrzucać więcej na garb. To są dumni i odpowiedzialni za wspólnotę ludzie, którzy po prostu

oczekują uczciwego traktowania. I w tym wszystkim bardziej chodzi o przekaz, jaki ma pójść

do społeczeństwa, a przekaz, jaki idzie z tej sali, jest sprzeczny w tym momencie, bo z jednej

strony, wiadomo, wszyscy by chcieli, ale nikt nie chce tego, że tak powiem, powiedzieć

mieszkańcom prosto w oczy. I co jeszcze mogę tutaj powiedzieć? Chcieliby mieszkańcy się też

dowiedzieć właśnie, polska rodzina gdzie jest w Państwa hierarchii, jakie są priorytety.

Czyjest ona przed innymi inwestycjami, na przykład tutaj wymienię takie domki dla owadów.

Trzeba to sobie poustawiać, co jest ważne, a co jest mniej ważne. I myślę, że tutaj dobrze,

że dzięki temu, że jestem, to być może kilku z Państwa też się zastanowi, czy aby na pewno

ten kredyt zaufania z poprzednich wyborów został spłacany. Dziękuję bardzo za uwagę. "

(W tym momencie na salę obrad opuściła radna Marcela Kanafek-Lewandowska. Liczba radnych biorqcych

udział w obradach wynosiła 20).

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmlan.
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Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak,

Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz

WSTRZYM UJE SIĘ (2): Marek Szklorz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek-Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

W wyniku głosowania, w obecnos’ci 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/860/24 w sprawie

rozpatrzenia petycji dotyczącej ulg dla rodzin wielodzietnych w opłacie za gospodarowanie

odpadami, podjęta została większością 18 głosami „za", przy 2 głosach „wstrzymujących

się", 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu . Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę wymaganą większością głosów.

7.2)

Przewodniczący rady Leszek Szczotka odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia

petycji dotyczącej wyrażenia poparcia dla petycji mieszkańców Małopolski poprzez przyjęcie

odpowiedniej rezolucji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, MichałZiebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/861/24 w sprawie

rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia poparcia dla petycji mieszkańców Małopolski

poprzez przyjęcie odpowiedniej rezolucji, podjęta została jednogłośnie 20 głosami „za".

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

7.3)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały zmieniającego uchwałę

w sprawie powołania na siódmą kadencję Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej Pszczyńskiego Ośrodka Rehabilitacyjno — Terapeutycznego.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.
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Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek-Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXlX/862/24 zmieniająca

uchwałę w sprawie powołania na siódmą kadencję Rady Społecznej Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pszczyńskiego Ośrodka Rehabilitacyjno -

Terapeutycznego, podjęta została jednogłośnie 20 głosami „za". Prowadzący obrady

stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

7.4)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany

Uchwały Nr XIV/203/19 z dnia 21Iistopada 2019 r. w sprawie ustalenia zasad ponoszenia

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXlX/863/24 w sprawie

zmiany Uchwały Nr XIV/ZO3/19 z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia zasad

ponoszenia odpłatności za pobyt w os'rodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych,

podjęta została jednogłośnie 20 głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę jednogłośnie.

7.5)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wykazu

kąpielisk na terenie gminy Pszczyna oraz określenia sezonu kąpielowego w 2024 r.
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały sąjakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, MichałZiebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/864/24 w sprawie

wykazu kąpielisk na terenie gminy Pszczyna oraz określenia sezonu kąpielowego w 2024 r.,

podjęta została jednogłośnie 20 głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę jednogłośnie.

7.6)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie powierzenia

organowi wykonawczemu uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie

ustalenia cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących w trwałym zarządzie

Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu w Pszczynie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYM UJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIV/865/24 w sprawie

powierzenia organowi wykonawczemu uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo

o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących w trwałym

zarządzie Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu w Pszczynie, podjęta została jednogłośnie

20 głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę

jednogłośnie.
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7.7)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia

sprawozdania z realizacji w Iatach 2021-2023 „Gminnego programu opieki nad zabytkami

na terenie Gminy Pszczyna na lata 2019—2023”.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYM UJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/866/24 w sprawie

przyjęcia sprawozdania z realizacji w Iatach 2021-2023 „Gminnego programu opieki nad

zabytkami na terenie Gminy Pszczyna na lata 2019-2023", podjęta została jednogłośnie 20

głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę

jednogłośnie.

7.8)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia

zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Pszczynie przy ul. Bielskiej oraz na

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek-Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, MichałZiebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/867/24 w sprawie

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Pszczynie przy ul.

Bielskiej oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy

dzierżawy, podjęta została jednogłośnie 20 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził,

że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

14



7.9)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie uchylenia

Uchwa’ry Nr LXIV/808/23 Rady Miejskiej w Pszczynie dotyczącej obciążenia służebnością

gruntową nieruchomości położonej w Pszczynie w rejonie ul. Lotników.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/868/24 w sprawie

uchylenia Uchwały Nr LXlV/808/23 Rady Miejskiej w Pszczynie dotyczącej obciążenia

służebnością gruntową nieruchomości położonej w Pszczynie w rejonie ul. Lotników,

podjęta została jednogłośnie 20 głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę jednogłośnie.

7.10)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie gminy Pszczyna w 2024 roku”.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek-Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/869/24 w sprawie

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Pszczyna w 2024 roku”, podjęta została jednogłośnie 20 głosami

„za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.
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7.11)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia

zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Pszczyna środków stanowiących fundusz sołecki

na rok 2025.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fu’rawka, Ireneusz Gruszka, Grzegorz

Kuczera, Marcelina Leki, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber,

Leszek Szczotka, Maria Szostak

PRZECIW (1): Arkadiusz Gardiasz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7): Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Andrzej Mańka, Marek Szklorz, Marta

Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, MichałZiebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/870/24 w sprawie

nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Pszczyna środków stanowiących

fundusz sołecki na rok 2025, podjęta została większością 12 głosów „za”, przy 1 głosie

„przeciw”, 7 głosach „wstrzymujących się”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę wymaganą większością głosów.

7.12)

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

gminy na rok 2024.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, Michał Ziebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/871/24 w sprawie zmian

w budżecie gminy na rok 2024, podjęta została większością 19 głosów „za”, bez głosów
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,,przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę wymaganą większością głosów.

7.13) _

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pszczyna.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Barbara Psik, Piotr

Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek Szklorz, Maria Szostak,

Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Henryk Kopiec, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, MichałZiebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/872/24 w sprawie zmian

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pszczyna, podjęta została większością 18

głosów „za”, bez głosów „przeciw" i 2 głosach „wstrzymujących się". Prowadzący obrady

stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę wymaganą większością głosów.

7.14)

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przekazania

środków finansowych dla Policji w roku 2024.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz Gardiasz, Ireneusz

Gruszka, Henryk Kopiec, Jacek Kubis, Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Monika Rąba, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Marek

Szklorz, Maria Szostak, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel

BRAK GŁOSU (1): Marcela Kanafek—Lewandowska

NIEOBECNI (2): Łukasz Tetla, MichałZiebura

W wyniku głosowania, w obecności 20 radnych, Uchwała Nr LXIX/873/24 w sprawie

przekazania środków finansowych dla Policji w roku 2024, podjęta została jednogłośnie

20 głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę

jednogłośnie.
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Wykaz podjętych na LXIX sesji Rady Miejskiej uchwał stanowi załącznik nr 7 do protokołu

sesji.

ad. 8.

1. Głos zabrał radny Piotr Rabaszowski. Zapytał w sprawie przedszkola w Wiśle Wielkiej

i powiedział, że sprawa toczy się od 2016 roku, wtedy była z jego strony pierwsza

wzmianka i prośba, żeby w tym budynku po gminie powstało przedszkole. Poprosił, aby

Pan burmistrz coś więcej powiedział mieszkańcom, przede wszystkim dzieciom i ich

rodzicom na ten temat?

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odpowiedział: „ Tak, Drodzy Państwo, ta kadencja jest

dosyć bogata jeżeli chodzi o inwestycje. Jak Państwo wiecie, W samej sferze oświaty oprócz

bieżącego remontu szkół, przygotowania dodatkowych oddziałów przedszkolnych udało

nam się wybudować dwa przedszkola, jedno już funkcjonuje w Studzienicach, drugie na

dniach będzie oddane pod kątem technicznym iprzygotowane od września do przyjęcia

dzieci w Czarkowie. W międzyczasie również podjęliśmy kolejne działania związane z

przedszkolem w Wiśle. Jest przygotowana dokumentacja techniczna, jest pozwolenie na

budowę, jest etap pozyskania środków. brakuje nam wkładu własnego i myślę, że jeszcze W

tej kadencji, bo Państwo macie jeszcze dwie sesje pomimo tego, że wybory są 7 kwietnia,

czyli na pierwszej sesji kwietniowej ze skarbnikiem przygotowujemy zmiany budżetowe tak,

aby ten wkład własny w postaci, jeżeli dobrze pamiętam, 900 000 zł pokazać w budżecie, a

co za tym idzie, rozpocząć procedurę przetargową. Będzie to też wymagało zmiany WPF—u

o 1,1 mln w roku 2025 i to przygotowujemy w najbliższym miesiącu.”

Ponownie głos zabrał radny Piotr Rabaszowski. Powiedział: „Panie Burmistrzu, Szanowni

Radni, z mojej strony chciałem podziękować Państwu radnym za przychylność do mojej

prośby. Osiem lat, ale warto było walczyć, czekać. Myślę, że największy zajączek, jaki Wisła

Wielka mogła otrzymać na te święta. Bardzo dziękuję. Dziękuję Panu Burmistrzowi,

dziękuję również Pani DyrektorAdministracji Zasobów Komunalnych, a/e największe

podziękowania chyba kieruję tutaj dzisiaj pod adresem Ministra Funduszy i Polityki

Regionalnej minionej kadencji Sejmu, Pana Ministra Pudy, które to za jego pośrednictwem

uzyskaliśmy 7,5 miliona złotych. Także bardzo dziękuję wszystkim. Dziękuję bardzo.”

2. Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział: „ Takjak powiedziałem, ostatnia kadencja

była naprawdę bogata, jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych, zarówno

europejskich, jak i krajowych, ale musimy mieć świadomość tego, Drodzy Państwo, z'e to

wymaga wkładów własnych i nie da się tak naprawdę, pomimo tego że pozyskaliśmy

bardzo duże finansowanie, te wkłady własne są też dużym obciążeniem dla budżetu.

Drodzy Państwo, chcieliśmy z Panią burmistrz przedstawić Państwu pewną statystykę,

ponieważ ona też pokazuje tendencje w stosunku do demografii. Ja ten dokument

zostawię. To jest oczywiście jeden z elementów opracowanego dokumentu związanego ze

szkolnictwem, a dotyczy liczby dzieci w obwodach szkolnych urodzonych w poszczególnych

latach i to są lata 2015—2016 aż do 2023. My mamy tu szczegółowo rozpisane to na

wszystkie szkoły od Brzeźć począwszy po Pszczynę. Natomiast chcę Państwu tylko w skrócie

podsumowując podać te w zasadzie 8 lat, jak kształtowała się tomografia, ponieważ te

dane one wprost wskazują, jak kolejne lata będą... Inaczej... Ta demografia będzie
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wskazywała, jak kolejne lata będą zapełniać nasze szkoły. W roku 2015 ilość urodzeń

globalnie na terenie całej gminy, czyli 12 sołectw i 12 osiedli, to była ilość 636 uczniów.

2016 - 658, 2017 - 631, tak samo było w 2018 i od tego momentu niestety, ale zaczęliśmy

notować dosyć poważne spadki urodzeń i w roku 2019 było to 603 dzieciaki, w 2020 - 546,

w 2021- 524, w 2022 - 445 i w 2023 - 406. Zobaczcie Państwo, w przeciągu 8 lat spadek o

ponad 230 urodzeń W skali roku. Chciałem to pokazać, poniewaz" rozmawiamy na temat

żłobków, na temat przedszkoli, na temat pierwszych klas. Dzisiaj trwają dyskusje odnośnie

łączenia, jak wiecie, klas, ogromne niezadowolenie mieszkańców, jeżeli proponujemy

połączenie oddziałów czwartych klas, 0 demografia jest nieubłagana. Ona pokazuje

wprost, z'e w 2025 i w 2026 roku trafi mniej dzieci do żłobków i do przedszkoli niż 8 lat

temu. Także to są te dokumenty planistyczne, one są bardzo istotne. l tez' dlatego mówię o

tym nie przez przypadek, ponieważ mamy czas oczywiście kampanii wyborczych i czytamy

w tych programach o kolejnych budowach różnego rodzaju placówek oświatowych, ale nikt

nie patrzy na to, ile tych potrzeb tak naprawdę w naszej gminie jest. Patrzę tu na Panią

dyrektor, Panią Renatę, która w tym roku szkolnym miała ogromne problemy, żeby

zmieścić naszą młodzież w szkole średniej i z 1400... Tak? Dobrze pamiętam ? Młodzieży,

która trafiła d0 szkoły średniej, w przyszłym roku będzie 400. 1400, a 400. Zobaczcie,

Drodzy Państwo, jakie są różnice. W tym roku szkolnym było sześć pierwszych klas, 186

uczniów, a w tym roku otwieram tylko dwie pierwsze, ponieważ nie ma z czego, bo jak Pan

burmistrz mówił, 400 ileś jest tylko. - Mówimy o całym powiecie, prawda? Także to są,

drodzy Państwo, pewne dane statystyczne. One oczywiście w stu procentach, jak to dane

statystyczne, nie odzwierciedlają wszystkich potrzeb. Natomiast one sq istotne z punktu

widzenia planowania długoterminowego, a szczególnie w zakresie planowania szkół

ośmioklasowych, później szkół średnich i oczywiście dalej młodzieży, która trafia na studia.

Bardzo dziękuję.”

Przewodniczący rady Leszek Szczotka przedstawił informacje 2 działalności Rady Miejskiej

w Pszczynie w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że 26 lutego odbyło się posiedzenie

Komisji Rewizyjnej, 27 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki, 8 marca odbyło

się posiedzenie Zespołu do spraw Zaopiniowania Kandydatów na Ławników, 13 marca

odbyły się dwa posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a 18 marca odbyło się

wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Komisji Gospodarki, Spraw Społecznych, Komisji

Sportu i Kultury Fizycznej.

Przewodniczący rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego

za 2023 rok do 30 kwietnia.

Przewodniczący rady powiedział, że kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na

11 kwietnia, natomiast tydzień później - 18 kwietnia planowana jest ostatnia w tej kadencji

sesja rady miejskiej. W związku z tym, że wszyscy Państwo radni startują w wyborach życzył

spokojnej, merytorycznej kampanii i powodzenia.

Burmistrz Pszczynyi Przewodniczący rady złożyli wszystkim życzenia Zdrowych,

Rodzinnych i Radosnych Świąt Wielkanocnych.
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ad. 9.

Prowadzący obrady stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękował wszystkim

za uczestnictwo w obradach i o godz. 1434 ogłosił zamknięcie LXIX sesji Rady Miejskiej

w Pszczynie.

[PODPIS]
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